
ZARZĄDZENIE Nr 2908/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 29.10.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania statutu Muzeum Historycznemu Miasta 

Krakowa. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000, poz.349, poz. 1432), zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania statutu Muzeum Historycznemu Miasta 

Krakowa. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nadania statutu Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, 1349, poz.1432) oraz art. 9 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(Dz. U. z 2018 poz. 1983) w związku z art. 4, art. 5 ust.1 i art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 

listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2018 r. poz. 720, poz. 1669) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadaje się statut Muzeum Historycznemu Miasta Krakowa, w brzmieniu zgodnym  

z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. W uchwale Nr XC/1349/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2013 r.  

w sprawie nadania statutów miejskim instytucjom kultury (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2013 r. poz. 

6998, z 2015 r. poz. 5698, z 2016 r. poz.6374, z 2018 r. poz. 6600) w § 1 uchyla się pkt 2 i 5.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2019 r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

               W związku z podjęciem przez Radę Miasta Krakowa uchwały Nr CIX/2871/18 z dnia 

12.09.2018 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: Muzeum Historycznego 

Miasta Krakowa oraz Muzeum PRL-u (w organizacji) w jedną instytucję kultury o nazwie 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, a także zgodnie z § 5 ww. uchwały   nadaje się statut 

nowo powstałej instytucji kultury.  

               Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 720 ze zm.) Statut Muzeum został uzgodniony z Ministrem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w dniu 9 października 2018 r.  

              Zmiana statutu nie pociąga za sobą skutków finansowych po stronie Gminy Miejskiej 

Kraków, w szczególności są bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymagają 

zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie wymagają poniesienia innych 

dodatkowych wydatków na funkcjonowanie UMK. Zmiany te nie będą też powodować 

w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed ich wprowadzeniem. 
 


